CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 001/2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 7 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de In-
formações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com TODOS os itens totalmente
preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº001/2016.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado, no site
www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br

9. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI
Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE ASSI-
NAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016, CONFOR-
ME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO.

MASCULINO

Dia 30/03/2017 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

Classificação CANDIDATOS Inscrição

2551 Vagner Ribeiro Silva 462911

2552 Weslei Zanque 464318

2553 Bruno Claudio Da Silva 465673

2554 Denizar De Oliveira Rolim 464167

2555 Wanderson Brazilina 465548

2556 Adriano Junquilho Lima 456506

2557 Diego Da Silva Oliveira 458046

2558 William Pereira Gonçalves Da Silva 468061

2559 Ricardo De Oliveira Pedroza Martins 465526

2560 Arlindo Cruz Neto 458817

2561 Flávio Renato Neves Motta 459992

http://www.selecao.es.gov.br/

2562 Renato Alves Da Silva 458507

2563 Guilherme Braun Netto 464024

2564 Renan Anselmo De Oliveira 461046

2565 João Paulo Firmino 457742

2566 Rafael Vieira De Souza 460870

2567 Israel Cordeiro Nascimento 461492

2568 Diego Cardoso Silva 462852

2569 David Godes Moreira 464979

2570 Wallace Dos Santos Gonslves 465856

2571 Diego Silva Melo 466748

2572 Valter José Tófoli Junior 465020

2573 Isaque De Lima Deles 466424

2574 Romulo Almança Azevedo 465025

2575 Kaio Cézar Poubel Oggioni 464042

2576 Jeferson Da Silva Pinheiro 465693

2577 Alleson Nascimento Gomes 465044

2578 Fernando Rodrigues Da Silva 463515

2579 Jonas Dos Santos Silveira 456737

2580 Rodrigo Silva Santos 466959

2581 Thales Fernando Batista Lopes 462391

2582 Bruno Fabris Viganô 457254

2583 Mayco Costa De Carvalho 456967

2584 Gabriel Galvani Simões 457047

2585 Marvin Costa De Andrade 461082

2586 Welington Cesar Lúcio 465332

2587 Edgar Barbosa Gomes 461356

2588 Daniel Moreira De Oliveira 466419

2589 Jose Roberto Carneiro 466222

2590 Rafael Faria De Souza 458735

2591 Tiago Henrique Nunes De Lima 468747

2592 João Cássio Da Silva Sá 463544

2593 Rafael Rossi Dos Santos 465887

2594 Romison Canabrava De Sousa 460223

2595 Maikon Damacena Dos Anjos 461983

2596 Adenilton Cunha Dos Santos 461253

2597 Rafael Marchiore Gavazza 466919

2598 Thiago Campos Denardi 457677

2599 Edmilson Da Silva Junior 462717

2600 Brian Bolzan Azevedo 463367

2601 Bruno De Souza Ramos 462896

2602 Willian Vilela Ribeiro 458819

2603 Judson Pereira De Freitas 461781

2604 Victor Augusto Herchani Ferri 460410

2605 John Lennon Rodrigues Vinga 467543

2606 Carlos Felipe Lopes Andrade 466434

2607 Douglas Philipe Viana Da Silva 462120

2608 Diego Rosa Paraiso 467462

2609 Lucas Pereira Dos Santoa 466767

2610 Diego Artur Salino Dos Santos 461255

2611 Nerivan Souza Da Silva 461086

2612 Rafael Herzog Barbosa 459907

2613 Guilherme Fernandes Da Silva 458872

2614 Marlon Mendes Ferreira 468117

2615 Marcio Lopes De Oliveira 457358

2616 Meik De Oliveira Santos 458948

2617 Tiago Giro Luns 459656

2618 Jucelio Favero 458720

2619 Victor Hugo Brumana Nascimento 465674

2620 Baltazar Da Silva Moreira Júnior 468183

2621 Diego Souza Do Espirito Santo 461456

2622 Milton César Dos Reis Vieira 463016

2623 Daniel Rezende De Vargas 461577

2624 Lucas Gomes Moledo Da Silva 466381

2625 David Gabriel Fonseca Castello 458722

2626 Ivan De Oliveira Marques 461879

2627 Maikon Vidal 465870

2628 Felipe Fernandes Paisante 466032

2629 Ronan Veriano Jorge Da Silva 466323

2630 Fábio Silveira Costa 462712

2631 Igor Alves Carvalho 465001

2632 Leonardo Da Silva Rodrigues 465685

2633 Rodolpho Bauer Maciel 466574

2634 Talles Victor Amorim Barbosa 465383

2635 Alan Gama Bravim 468180

2636 Lucas Barros Dos Santos 461022

2637 Vinicius Nascimento Sabino 457522

2638 Abner De Andrade Nascimento 456578

2639 Edian Gasparini De Oliveira 461464

2640 Thaynan Cruz De Melo 468695

2641 Peterson Dos Santos Hupp 458967

2642 Ozias Souza Ferreira Junior 458531

2643 Marcos Adriano Dos Reis Zacarias 458840

2644 Anndrey Prates Da Silva 462298

2645 Leonny Viana Jacintho 467942

2646 Leonardo Aguiar De Assis 464791

2647 Ubiratan Do Rosário Junior 462708

2648 Caique Moreira Dos Santos 461502

2649 Hendrick Inacio Santana 465238

2650 Rafael Ulig Da Costa 468810

Dia 30/03/2017 – 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

2651 Giander Pablo Da Silva Costa 468626

2652 Leandro Coutinho Cardoso 460039

2653 Ricardo Fornazzier Treggi 462237

2654 Thiago Mello Dos Santos 457605

2655 Darcy Antonio Proscholdt 462401

2656 Jorge Luiz Campos 468699

2657 Acacio Ricardo Esquetine Pereira 467211

2658 Paulo Nunes Barbosa 461470

2659 Odilon Cavalcante Dos Santos 465071

2660 Paulo Mariano Filho 468090

2661 Helio Carlos Brunelli Leitão 459221

2662 Francisco Xavier Menezes 468355

2663 Samuel Gomes Da Silva 466255

2664 Izaias Lucas Da Silva 460851

2665 Leozir De Oliveira 467042

2666 Lourival Kuhn 466435

2667 Dulciano Mantovanelli 457053

2668 Augusto Cesar Mineiro Lopes 464233

2669 Wilson Da Penha 458113

2670 Sidney Javarini Santanna 462781

2671 João Alves 465146

2672 Renato Rodrigues Mendes 465062

2673 Sebastião Antonio Francisco Filho 466011

2674 Claudio Andrade 466530

2675 Carlos Nascimento Dos Santos 461536

2676 Valerio Muniz De Almeida 465282

2677 Jader Soares Souza 463561

2678 Paulo Batista Santana 458599

2679 Jalerci Rogerio Rangel 468012

2680 Edson Fernandes Dos Santos 461811

2681 Domingos Savio Ucceli 461915

2682 Jose Mansur Silva Malhame 466001

2683 José Henrique Da Cunha Azevedo 463860

2684 Savine Rodor Ramos 457792

2685 Ramatis Figueira Bosque 461015

2686 José Evaristo Mercedes 464418

2687 Dair Gonçalves Louzada 468726

2688 Paulo Sergio Gomes 462771

2689 Secundo Caetano Da Silva 459744

2690 Paulo De Tarso Cristiano Rangel 464974

2691 Davi Da Silva Carvalho 460916

2692 Humberto Reis Cappato 460606

2693 Marcelo Luciano De Oliveira 463671

2694 Nelson Augusto De Andrade 464124

2695 Augusto Cesar Teixeira Lemos 456789

2696 Antonio Carlos Goldner 466759

2697 Aloizio Augusto De Moura 466105

2698 Ademir Gonçalves Dos Santos 462952

2699 Andre Giovane Martins Moraes 458600

2700 Claudio Jose Pereira Dos Santos 466521

2701 Marcio Augusto Siqueira 467105

2702 Eraldo Carlos Cabelino 461866

2703 Daniel Miranda De Oliveira Junior 465757

2704 Renato Jorge De Araujo 465498

2705 Ezequias Sousa Alves 459747

2706 Edmo Menezes Santos 466326

2707 Nilton Cesar Pereira Da Silva 462455

2708 Moacir Pires Gonçalves Junior 468594

2709 Jorge Salles Ferreira 467823

2710 Marcos Vinicius Carvalho  465480

2711 Olavo Passos Silva Junior 456825

2712 Reinaldo Marinho Dos Santos 465055

2713 Danilo Brasileiro Falcão 466228

2714 Romualdo Maximo Gonçalves 463509

2715 Sergio Reblin De Oliveira 457073

2716 Claudio Ribeiro De Oliveira 460129

2717 Marcio Antonio Santos Silva 468279

2718 Gilmar Dos Santos Pereira 456924

2719 Edson Fernando Cachoeira 465866

2720 Claudio Roberto Da Silva Ribeiro 462855

2721 Paulo Almeida Costa 460300

2722 Ronaldo Barbosa Alonso 458156

2723 Adilson Adriano Barbosa Pereira 465598

2724 Helio Dniz 460546

2725 Marcio Augusto Pitomba 465732

2726 Carlos Alberto Rocha 459157

2727 Manoel Pereira Neto 467927

2728 Raimundo Miguel Da Silva Filho 456649

2729 Marcos Luiz Oliveira 457755

2730 Jose Carlos Ribeiro 468242

2731 Autímio Leão Martins 457177

2732 Luiz Claudio Da Penha Santana 463809

2733 Adriano Massini Batista 467964

2734 Rogerio Dos Santos Miranda 467721

2735 Jorge De Souza Cardozo 458851

2736 Luiz Mauro Sabino 465665

2737 Paulo Sergio Machado 457953

2738 Vagner Da Silva Rocha 458270

2739 Genivaldo Lima 456436

2740 Adilson Lopes De Barros 468031

2741 Sandro Raimundo Lacerda Pontes 463510

2742 Romero Pereira Queiroz 460954

2743 Fernando Da Silva 468140

2744 Jairo Balzo Zanetti 458398

2745 Marcelo Souza 467946

2746 Biassi Louzada Da Silva 458078

2747 Everson Luiz Nunes 461199

2748 João Fábio Távora 466805

2749 Samuel Vitor Pedrosa De  Carvalho 457631

2750 José Cláudio Dazilio Da Vitória 459887

10. Conforme o Item 11.8 do Edital nº 001/2016, o candidato que porventura foi contratado
anteriormente pela SEJUS e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência
administrativa e/ou ato motivado pela Corregedoria e/ou por determinação judicial, se-
rá eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 23 de Março de 2017.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça